



## ایران نمی‌تواند مانند کشورهای مفلوک تسلیم شرکت‌های فراملیتی و چندملیتی شود / زنگنه خیلی تلاش می‌کند در کابینه دولت آینده نیز حضور داشته باشد

در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری فارس از لنگرود، با اشاره به اعتقاد برخی از کارشناسان مبنی بر برگشت صنعت نفت به قبل از ملی شدن، اظهار کرد: کارشناسان باید مبانی علمی و نظری خود را مطرح و مستندات قرارداد توتال را ارائه کنند تا افکار عمومی در این مسائل بیشتر دقت کند.

به‌طور کلی با هر نوع سرمایه‌گذاری در جمهوری اسلامی و عقد قرارداد موافق هستیم و ممنوعیتی هم حتی برای حضور آمریکایی‌ها در کشور و سرمایه‌گذاری در بحث نفت و گاز وجود ندارد ولی هر نوع قرارداد ایران با کشورهای دیگر بایستی یک نوع پیوست امنیتی مبنی بر منافع ملی باشد که منافع ملی نیز مبتنی بر هویت ملی است و این مهم باید در نظر گرفته شود.

ایران نمی‌تواند مانند کشورهای مفلوک تسلیم شرکت‌های فراملیتی و چندملیتی شود و این‌طور هم نیست که درب‌ها را به روی دنیا ببندند ولی در سرمایه‌گذاری و عقد قراردادها باید هویت ملی حفظ شود.

برخی از مسئولین می‌گویند که ما باید با دنیا تعامل داشته باشیم این یعنی تاکنون تعامل نداشتیم و یک دروغ بزرگ است، هر کجا که احترام جمهوری اسلامی و استقلال ایران حفظ شد ایران نیز اهل تعامل و همکاری بود.

ایران همیشه باید سهم بالای ۵۰ درصد داشته باشد و ۴۹ درصد دیگر باید برای سرمایه‌گذاری واگذار شود و امروز سهم ایران به‌عنوان سرمایه‌دار اصلی زیر ۲۰ درصد است که قرارداد را زیر سؤال می‌برد. خیلی از کشورها انباشت پول دارند و مکانی برای سرمایه‌گذاری برای آنان فراهم نیست و حتی حاضرند امتیازهای بیشتری در سرمایه‌گذاری‌ها بدهند، حال چطور زنگنه با وجود توصیه‌های رهبری این‌گونه عمل می‌کند جای سؤال دارد و مجلس تمام توان خود را برای پیگیری این امور قرار می‌دهد.

### از نگاه دیگران

#### چرا باید سهم ایران از قرارداد با توتال فقط ۱۵ درصد باشد؟

آیت‌الله علم‌الهدی نماینده ولی‌فقیه در استان خراسان رضوی گفت: رفت و آمد و قرارداد با خارجی‌ها مایه تگرانی است؛ قرارداد اخیر با شرکت توتال فرانسه را در نظر بگیرید در حالی که همه چیز متعلق به ما است و آورده برابر نیز داریم چرا بایستی سهم ما کمتر باشد؟

وی خاطر نشان کرد: من سرباز رهبری هستم به عنوان سرباز رهبری حق مطالبات ایشان را ندارم؟ قراردادی بسته‌اید و آورده برابر است اما سهم ایران کمتر است. برادران و خواهران انقلابی ما در این مملکت فناوری هسته‌ای و غنی‌سازی اورانیوم را تا ۲۰ درصد بالا بردیم و یک چنین سرمایه‌ای از دست ندادیم. آیا فناوری استخراج پیچیده‌تر از فناوری هسته‌ای است که باید چنین قراردادی ببندیم و سهم ما ۱۵ درصد باشد. ۱۰۰ درصد میدان نفتی متعلق به ماست این ملک ما و مملکت ما است.

**اسناد و اطلاعات محرمانه حوزه های نفتی ایران در اختیار توتال / اقدام زنگنه برخلاف مصوبه شورای عالی امنیت ملی / اشکالات عمده قرارداد جدید نفتی حسینی حاجی دلگانی نماینده شاهین شهر، میمه و برخوار در مجلس شورای اسلامی در گفتگو با خبرنگار بولتن نیوز با اشاره به قرارداد وزارت نفت با شرکت توتال گفت: بیژن زنگنه وزیر نفت قطعاً به توانمندی و ظرفیت‌های داخل کشور توجه ندارد. نگاه وزیر نفت به خارج از کشور است و به همین دلیل در پی انعقاد قرارداد با کشورها و شرکت‌های خارجی از جمله توتال است.**

وی با بیان اینکه همین قرار داد می‌توانست با شرکت‌های داخلی منعقد شود، گفت: انعقاد این قرارداد با توتال ضمن آنکه سرمایه ملی را در اختیار بیگانگان قرار می‌دهد، باعث افزایش بیکاری، افزایش وابستگی، تضعیف حقوق ملت و کاهش خودباوری خواهد شد. چهره شاخص اقتصاددانی مجلس با اشاره به دشمنی‌های دولت فرانسه با ایران گفت: فرانسه از تروریست‌ها و منافقین حمایت می‌کند، منافقینی که باعث به شهادت رسیدن ۱۷ هزار ایرانی بی‌گناه شدند. چه لزومی داشت بابا شرکت فرانسوی قرارداد بسته شود.



#### بیانات رهبر معظم انقلاب در دیدار جمعی از دانشجویان (۱۳۹۵/۰۴/۱۲)

البته شما اشکالاتی مطرح میکنید؛ این اشکالات بعضی وارد است، بعضی وارد نیست. من حالا اینجا بعضی از مطالبی را که دوستان گفتند یادداشت کرده‌ام؛ خوب، نفس این اظهار و این طلبکاری، خیلی قیمت دارد و من توصیه‌ام این است -حالا یادداشت هم کرده‌ام که بگویم- که این طلبکاری را از دست ندهید؛ این طلبکاری چیز بسیار خوبی است. علاج مشکلات هم همین طلبکاری شما است؛ اینکه حالا بعضی‌ها می‌گویند علاج کنیم، علاج چیست؟ علاج همین طلبکاری است که حالا اگر وقت شد، من توضیحاتی و شرح بیشتری ان‌شاءالله خواهیم داد.

بعضی از اشکالات نه، وارد نیست؛ مثلاً فرض بفرمایید در مورد این قراردادهای جدید نفتی که حالا محل بحث است، هنوز چیزی در این زمینه تصویب نشده؛ هنوز هیچ چیز مسلمی وجود ندارد. اول که این مسئله مطرح شد، ما یک تذکراتی دادیم به مسئولین؛ گفتیم خوب شما برای اینکه بدانید اشکالات این مدل قرارداد و این شیوهی قرارداد چیست، باید با کسانی که در اقتصاد نفتی واردند مشورت کنید. رفتند بحث کردند، یک جلسه‌ای تشکیل دادند و از کسانی از اقتصاددان‌ها دعوت کردند که آنها هم اشکالات را بیان کردند و بنا شد اصلاح شود. یک نوشته‌ای به من دادند که ما بررسی کردیم، تحقیق کردیم، معلوم شد که این ویراست شانزدهم است، یعنی شانزده بار این کیفیت قراردادها و این گزارش ویراستاری شده؛ مدام اصلاح شده، تصحیح شده. بعد که به دفتر ما مراجعه شد، دفتر ما گفتند این کافی نیست، چون بعد از این باز اصلاحات دیگری هم لازم بوده که انجام بگیرد که هنوز انجام نگرفته. بنابراین تا وقتی که این اصلاحات انجام تکبیرد و این کار به معنای واقعی کلمه، مطابق منافع کشور نباشد این اتفاق نخواهد افتاد و این نوع قرارداد بسته نخواهد شد. ما هم گفته‌ایم که تا وقتی قفسه نهایی نشده، هیچ قراردادی نباید بسته شود. اتفاقاً در جلسه‌ی اساتید دانشگاه، (۱۳) یکی از کسانی که اینجا سخنرانی کردند، همان شخصیت محترمی بود که در آن جلسه‌ی مسئولین دولتی شرکت کرده بود و اینجا هم نظرات خودش را که نظرات کاملاً متین و مستحکمی بود، در اشکالات بر آن شیوهی قرارداد مفضل ذکر کرد. بعد هم یک راه‌حلی وجود داشت که آن راه‌حل را هم ایشان اشاره کرد که در آن نوشته‌ها هم آمده. یعنی این‌جور نیست که حالا اجازه داده شود که هر جور میخواهند این قراردادها را انجام بدهند؛ نه. البته مطالبه‌ی شما خوب است؛ شما مطالبه کنید، شما بخواهید؛ هیچ اشکالی ندارد.

تهیه شده در:

روابط عمومی دفتر جواد کریمی قدوسی  
نماینده مجلس شورای اسلامی



@Karimi\_ir



Karimi.Majles@chmail.com